
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LUNES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024
AÑO CXI - TOMO DCCXVII - Nº 191
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

LICITACIONES

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2024 “Para la contratación del servicio de man-

tenimiento preventivo y de urgencias de Ascensores instalados en distintos 

edificios del Poder Judicial de la Provincia de Córdoba”. Mediante Acuerdo 

N° 274 – Serie “C”, de fecha 19/09/2024, se dispuso: 1.- MODIFICAR el pun-

to 4.17 del Pliego de Condiciones Generales de LICITACIÓN PUBLICA N° 

04/2024, quedando redactado de la siguiente manera: “4.17 PRÓRROGA: El 

Poder Judicial podrá a su exclusiva opción prorrogar el contrato del servicio 

de mantenimiento, por UN (1) período igual más contado a partir de la finali-

zación del plazo original, estableciéndose la continuidad automática del mis-

mo, debiendo dictar la autoridad competente, el instrumento legal pertinente 

que efectivice la prórroga. Previo a dicha renovación la Inspección emitirá un 

informe sobre la calidad del servicio prestado, el cual tendrá carácter defini-

tivo sobre la renovación”. 2.- PRORROGAR la fecha de apertura de ofertas 

de la presente selección, para el día 29/10/2024 a las 11:00 hs, y establecer 

la fecha y hora de presentación de las propuestas hasta las 10:30 hs del 

mismo día, conforme a la modalidad detallada en el Punto 4.4. del Pliego 

de Condiciones Generales, manteniendo inalteradas las demás condiciones 

expresadas en el pliego. 3.- FIJAR, en virtud de la prórroga de la apertura de 

ofertas, nuevas fechas a los siguientes efectos: a) Visita Obligatoria (Punto 

4.19 del pliego): Conforme a Anexo Único al citado instrumento legal, que 

consta de una (1) foja útil; b) Fecha límite para solicitar por escrito aclaracio-

nes o información adicional: 22/10/2024; c) Respuestas por escrito por parte 

del Organismo Licitante: hasta el día 24/10/2024, inclusive.

3 días - Nº 554668 - s/c - 25/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 669 -  APERTURA: 26/09/2024 

HORA: 12: 30 hs. -  OBJETO: “ADQUISICION SECCIONADOR TRIPO-

LAR A CUCHILLA 13,2 kV. -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   

35.494.989,43.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 553998 - $ 4074 - 23/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 670 -  APERTURA: 01/10/2024 

HORA: 13:00. -  OBJETO: “EJECUCION DE CERCO OLIMPICO PERI-

METRAL EN PREDIOS DE LA EPEC -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba 

o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO 

OFICIAL:  $  72.939.855,12.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554050 - $ 4147,50 - 23/9/2024 - BOE

Licitaciones  ...............................................................Pag. 1
Subastas Electrónicas ................................................Pag. 3
Compulsas Abreviadas ..............................................Pag. 4
Convocatorias ............................................................Pag. 4
Contrataciones Directas .............................................Pag. 4
Notificaciones .............................................................Pag. 5

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 671 -  APERTURA: 01/10/2024 

HORA: 13:00. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE MAMELUCOS TÉRMICOS 

PARA TRABAJOS EN CONDICIONES DE BAJA TEMPERATURA EXTRE-

MA”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.

com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $7.767.232,00 PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554051 - $ 4305 - 23/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 672 - APERTURA: 02/10/2024 

HORA: HASTA 12:30. -  OBJETO: “ADQUISICION DE CONJUNTOS DE 

MARCO Y TAPA PARA RECINTO DE MEDIDORES. NNE”. LUGAR Y CON-

SULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

– Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $1.038.180.000,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554076 - $ 4221 - 24/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 674 -  APERTURA: 03/10/2024 

HORA: HASTA 12:30. -  OBJETO: “ADQUISICION DE CABLES SUB-

TERRANEOS. NNE”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contra-

taciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo elec-

trónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: 

$649.709.500,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554114 - $ 3874,50 - 24/9/2024 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

LICITACIÓN PRIVADA Nº 65/2024, EX-2024-00489359-UNC-ME#LH. 

OBJETO: CONTRATAR LA PROVISIÓN DE REACTIVOS DE COAGU-

LACIÓN Y HEMOSTASIA PARA ANÁLISIS PARA EL LABORATORIO DE 

HEMODERIVADOS UNC. Lugar donde pueden retirarse ó consultarse los 

pliegos: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS, E-mail: carolina.armes-

to@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.edu.ar en días hábiles administrativos 

de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de internet de la Universidad Nacional de 

Córdoba a través del link Licitaciones Vigentes. Valor del Pliego: SIN COS-



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXVII - Nº 191
CORDOBA, (R.A.) LUNES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

TO. Lugar de presentación de las ofertas: LABORATORIO DE HEMODE-

RIVADOS U.N.C. correo electrónico: hemoderivados@compras.unc.edu.ar. 

Apertura: 16/10/2024 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 554147 - $ 2450,40 - 24/9/2024 - BOE

ENTE INTERMUNICIPAL DE GESTIÓN METROPOLITANA

El Ente Intermunicipal de Gestión Metropolitana, convoca a subasta elec-

trónica inversa N°11/2024, para contratar la “OBRA MEJORAMIENTO DES-

AGÜES PLUVIALES URBANOS - CORDÓN CUNETA Y BADENES 3era 

Sección - MALVINAS ARGENTINAS”, cuyo presupuesto oficial asciende a la 

suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

VEINTIÚN MIL QUINIENTOS CATORCE CON 72/00 ($226.321.514,72), 

precio final, impuestos incluidos. Pliegos y consultas: sin costo, solicitar-

lo a compras@entemetropolitano.gob.ar. Visita de Obra: 25/09/2024 a las 

10:00hs en calle San Luis esquina San Martín Barrio 3era Sección de la 

localidad de Malvinas Argentinas. Presentación de documentación para 

vincular: hasta las 09:00hs del día 27/09/2024. Fecha de subasta: 02 de 

octubre de 2024. Hora de inicio de subasta: 10:00 horas. Hora de finaliza-

ción de subasta: 12:00 horas. Margen mínimo de mejoras: 2%.

3 días - Nº 554294 - $ 9072 - 25/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 677 -  APERTURA: 02/10/2024 

HORA: 12:00 -  OBJETO: “ADQUISICION DE 1 (UNO) VEHICULO AUTO-

MOTOR TIPO FURGON, DE MOTOR ELECTRICO, SIN USO, 0 Km -”. LU-

GAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – 

Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   46.050.875,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554342 - $ 4357,50 - 24/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 678 -  APERTURA: 03/10/2024 

HORA: 12:00. -  OBJETO: “ACONDICIONAMIENTO AEROENFRIADO-

RES DE ACEITE Y LIMPIEZA DE RADIADORES CENTRAL FRANCISCO 

BAZÁN.  -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La 

Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasy-

contrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   122.284.112,50 .- 

PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554343 - $ 4494 - 24/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA Nº 5467 DOBLE APERTURA: 15/10/2024 HORA: 

10.-   OBJETO: “PLAN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN 2024 - CAPITAL. 

OBRA: ESTUDIO, PROYECTO, PROVISIÓN DE MATERIALES Y MANO 

DE OBRA PARA EJECUCIÓN DE LÍNEAS SUBTERRÁNEAS EN M.T. 

(13,2 kV) Y B.T. (220/380V). CIUDAD DE CÓRDOBA - ETAPA N°3.-.”- EN-

TREGA DE SOBRES HASTA EL 14/10/2024 HORA 13 - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $ 2.940.242.800,00 - Especialidad: ELECTROMECÁNICA 70% 

- CIVIL 30%  -.-Categoría: PRIMERA - Plazo: 270 días- LUGAR: Admi-

nistración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/

concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554344 - $ 7329 - 24/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 675 -  APERTURA: 03/10/2024 

HORA:  12:30. -  OBJETO: “Reparación Cámaras de combustión Fiat TG 16 -”. 

LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $  40.535.000,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554357 - $ 3937,50 - 24/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 679 -  APERTURA: 04/10/2024 

HORA: 12:00-  OBJETO: “ADQUISICION DE FILTROS PARA GRUPOS 

GENERADORES MOVILES.  -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   

71.082.660,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554371 - $ 4032 - 24/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2271 -  APERTURA: 26/09/2024 

HORA: 09:30. -  OBJETO: “SERVICIO DE AUDITORIAS DE CERTIFICA-

CIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD-”. LUGAR Y CONSUL-

TAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

– Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $1.273.767,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 554391 - $ 1188 - 23/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 680 -  APERTURA: 07/10/2024 

HORA: 12:30. -  OBJETO: “REPARACION DISTRIBUIDORS DE TURBI-

NA TG JOHN BROWN”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contra-

taciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo elec-

trónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $  

418.716.265,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554443 - $ 3375 - 25/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 681 -  APERTURA: 04/10/2024 

HORA: 12:30. -  OBJETO: “REACONDICIONAMIENTO DE BAÑO Y VES-

TUARIO EN AUTOMOTORES DE VILLA REVOL.”. LUGAR Y CONSULTAS: 

Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdo-

ba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUES-

TO OFICIAL: $  56.562.981,18.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554445 - $ 3555 - 25/9/2024 - BOE

MUNICIPALIDAD DE COLAZO

CONCURSO DE PRECIOS Nro. 01/2024. Objeto: Adquisición Pala Carga-

dora Frontal con balde cubico. Potencia 40 KW/54 H.P. Presupuesto Oficial: 

$ 29,000,000.00 I.V.A. incluido. Lugar de retiro de los pliegos: Municipalidad 

de Colazo, domicilio Las 4 Hermanas 126 - Colazo. Horario: de 7 a 14 Hs. 

de lunes a viernes. Valor del pliego: Sin costo. Lugar de presentación de 

propuestas: Las 4 Hermanas 126 Colazo (Cba.) hasta las 12 (doce) horas 



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXVII - Nº 191
CORDOBA, (R.A.) LUNES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

del día 02/10/2024. Apertura de sobres: Municipalidad de Colazo en la di-

rección citada el día 02/10/2024 a las 12.30 Hs.

2 días - Nº 554506 - $ 4151 - 23/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 682 -  APERTURA: 07/10/2024 

HORA: 12:00. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN BANCO DE BATERÍAS Y SUS 

ACCESORIOS PARA CENTRAL SUDOESTE.  -”. LUGAR Y CONSULTAS: 

Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdo-

ba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUES-

TO OFICIAL: $   41.442.500,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554640 - $ 4179 - 25/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 683 -  APERTURA: 02/10/2024 

HORA: 12:15 -  OBJETO: “REPARACIÓN INTEGRAL TG N° 2 CENTRAL 

FRANCISCO BAZÁN.  -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Con-

trataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo elec-

trónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   

558.979.767,50.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554641 - $ 4063,50 - 25/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

NOTA ACLARATORIA N°1 EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE COR-

DOBA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2262 -  APERTURA PRO-

RROGADA: 02/10/2024 HORA: DESDE 08:00 HASTA 12:00. -  OBJETO: 

“REPARACION TRANSFORMADOR 6,3 MVA -13,2/34,5 KV MARCA T.T.E -”. 

LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   129.687.800,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 554642 - $ 1536,50 - 23/9/2024 - BOE

MUNICIPALIDAD DE COLAZO

CONCURSO DE PRECIOS Nro. 02/2024. Objeto: Adquisición Automóvil 0 Km. 

Fiat Cronos. Presupuesto Oficial: $ 26,000,000.00 I.V.A. incluido. Lugar de retiro 

de los pliegos: Municipalidad de Colazo, domicilio Las 4 Hermanas 126 - Cola-

zo. Horario: de 7 a 14 Hs. de lunes a viernes. Valor del pliego: Sin costo. Lugar de 

presentación de propuestas: Las 4 Hermanas 126 Colazo (Cba.) hasta las 12 

(doce) horas del día 02/10/2024. Apertura de sobres: Municipalidad de Colazo 

en la dirección citada el día 02/10/2024 a las 13.00 Hs.

2 días - Nº 554649 - $ 3906 - 24/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 684 -  APERTURA: 01/10/2024 

HORA: 12: 15 hs. -  OBJETO: “ADQUISICION EQUIPOS WIFI -”. LUGAR Y 

CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer 

Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 11.673.140,00 .- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554659 - $ 3727,50 - 25/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 685 -  APERTURA: 04/10/2024 

HORA: 13:00. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE MEDIDOR DE NIVEL DE 

ODORIZACIÓN EN GASES.”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 

13.552.000,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 554689 - $ 3990 - 25/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2272 -  APERTURA: 27/09/2024 

HORA: DESDE 09: 00 HASTA 13: 00. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE ACE-

ROS PARA CONSTRUCCIÓN -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras 

y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   

35.716.900,03- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 554733 - $ 1344 - 23/9/2024 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2273 -  APERTURA: 27/09/2024 

HORA: DESDE 08:30 HASTA 12:30. -  OBJETO: “ADQUISICION ACEITE 

AISLANTE PARA TRANSFORMADORES. -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba 

o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $   77.085.258,25- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 554738 - $ 1372 - 23/9/2024 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

1 día - Nº 554696 - s/c - 23/9/2024 - BOE



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXVII - Nº 191
CORDOBA, (R.A.) LUNES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

2 días - Nº 554454 - s/c - 23/9/2024 - BOE

1 día - Nº 554678 - s/c - 23/9/2024 - BOE

LOTERÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E

SUBASTA ELECTRÓNICA Nº 2024/000012 OBJETO: Servicio integral 

de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de aire acon-

dicionado centrales del Casino y Lobby-del Hotel Casino y Spa “Anse-

nuza” de la Ciudad de Miramar Portal WEB de Compras Públicas de 

la Provincia de Córdoba. Presupuesto Oficial Estimado: $8.000.000,00 

(Pesos ocho millones) Presentación de oferta: En Subasta Electrónica 

2024/00012 - LOTERÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E., de la 

página WEB de Compras Públicas de la Provincia de Córdoba, hasta 

el día 02/10/2024, a partir de las 08:00 a las 13:00. Consultas: División 

Compras de Lotería de la Provincia de Córdoba S.E., a los teléfonos 

4268524/3512003817, de 9:00 a 13:00. Consultas sobre Portal WEB 

de Compras Públicas: se podrán realizar consultas al teléfono 0351-

4474869 o página WEB de Compras Públicas o al link https://webecom-

merce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx

2 días - Nº 554567 - s/c - 24/9/2024 - BOE

COMPULSAS ABREVIADAS

CEPROCOR 

Compulsa Abreviada Electrónica Expte. Nº 0646-000734/2024 solicitud de 

cotización N° 2024/000020 Objeto: Contratación de servicios profesionales 

de Higiene y Seguridad en el Trabajo para Ceprocor. Pliegos disponibles 

en: Portal WEB de Compras públicas de la Provincia de Córdoba. Presenta-

ción de oferta según Pliego disponibles en Portal de Compras Públicas.Las 

consultas se recibirán el día 25 de Septiembre, al igual que la presentación 

de las ofertas a través del Portal WEB de Compras Públicas, Fecha de 

Presentación de Oferta 27/09/2024.-

3 días - Nº 554718 - s/c - 25/9/2024 - BOE

CONVOCATORIAS

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOSTENIBLE

MINISTERIO DE AMBIENTE Y ECONOMÍA CIRCULAR

CANCELACIÓN AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL DIGITAL “LOTEO VI-

LLA LAS PALMAS” Atento que en las presentes actuaciones se dispuso 

convocar a Audiencia Pública Ambiental correspondiente al proyecto “LO-

TEO VILLA LAS PALMAS” de referencia, para el día 03 de octubre de 2024 

a las 10:00 hs. y que, por razones que exceden a toda responsabilidad de 

esta Secretaría, no se efectuaron las publicaciones en los medios corres-

pondientes por parte del proponente, conforme lo exige el capítulo V de la 

ley provincial No 10.208, CANCELESE SU REALIZACIÓN. Tómese razón 

en la Plataforma http://participacion. cba.gov.ar, y publíquese en el Boletín 

Oficial de la provincia, debiendo, oportunamente disponerse nuevo día y 

hora para su celebración. PUBLÍQUESE POR EL TÉRMINO DE 2 DÍAS, 

CONFORME LEY. Córdoba,20 de septiembre de 2024

2 días - Nº 554725 - s/c - 24/9/2024 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 174/2024, 

EX-2024-00498314-UNC-ME#LH. OBJETO: CONTRATAR LA PROVISIÓN 

DE INSUMOS INFORMÁTICOS PARA RED INSTITUCIONAL DEL LABO-

RATORIO DE HEMODERIVADOS UNC. Lugar donde pueden retirarse ó 

consultarse los pliegos: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS, E-mail: 

carolina.armesto@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.edu.ar en días hábiles 

administrativos de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de internet de la Universi-

dad Nacional de Córdoba a través del link Licitaciones Vigentes. Valor del 

Pliego: SIN COSTO. Lugar de presentación de las ofertas: LABORATORIO 

DE HEMODERIVADOS U.N.C. correo electrónico: hemoderivados@com-

pras.unc.edu.ar. Apertura: 02/10/2024 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 553430 - $ 2514,80 - 24/9/2024 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 176/2024, 

EX-2024-00261947-UNC-ME#LH. OBJETO: CONTRATAR LA PROVISIÓN 



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXVII - Nº 191
CORDOBA, (R.A.) LUNES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

DE SERPENTINAS PARA UTAS DE FORMULACIÓN 2, INCLUYE TRA-

BAJOS Y MANO DE OBRA PARA INSTALACIÓN - LABORATORIO DE 

HEMODERIVADOS UNC. Lugar donde pueden retirarse ó consultarse los 

pliegos: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS, E-mail: carolina.armes-

to@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.edu.ar en días hábiles administrativos 

de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de internet de la Universidad Nacional de 

Córdoba a través del link Licitaciones Vigentes. Valor del Pliego: SIN COS-

TO. Lugar de presentación de las ofertas: LABORATORIO DE HEMODE-

RIVADOS U.N.C. correo electrónico: hemoderivados@compras.unc.edu.ar. 

Apertura: 04/10/2024 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 553803 - $ 2712,60 - 23/9/2024 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO 

EX-2024-00283708- -UNC-ME#SPF – Licitación Pública 14/2024 “SISTE-

MA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE EMERGENCIAS PARA CAM-

PUS ZONA NORTE UNC”. PREADJUDICATARIO: OPELMEC S.R.L. - 30-

68981738-2 MONTO: $ 238.701.900,00.

1 día - Nº 554647 - $ 948,50 - 23/9/2024 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

“SECRETARÍA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN”

DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN Y SERVICIOS ALIMENTARIO

Contratación Directa Compulsa Abreviada Nº 161/2024.- OBJETO: “Ad-

quisición de Insumos de almacén para la elaboración de menús diarios 

por el periodo de 4 (cuatro) meses. Modalidad Orden de Compra Abier-

ta.”  PRE-ADJUDICAR; a la firma MOLINO PASSERINI SAIC CUIT N° 

30-54158861-9 los renglones 4, 6, 12, 14, 18, 24 y 25 por un monto 

pre-adjudicado $ 17.475.700,00 (pesos diecisiete millones cuatrocien-

tos setenta y cinco mil setecientes con 00/100 cvos); a la  JOSE AL-

BERTO TOSCANO SA C.U.I.T. N° 30-61108367-6 los renglones 3, 5, 

13, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 26, 29, 30, 32, 33, 36, 37, 39, 40 y 41 por 

un monto pre-adjudicado de $ 16.401.542,41 (pesos dieciséis millones 

cuatrocientos un mil quinientos cuarenta y dos con 41/100 cvos) y a la 

firma DISTRIBUIDORA VERONA SRL C.U.I.T. N° 30-70456262-0 los 

renglones 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 27, 28, 34, 35 y 38 por un monto 

pre-adjudicado de $ 8.432.970,00 (pesos ocho millones  cuatrocien-

tos treinta y dos mil novecientos setenta con 00/100 cvos) Monto total 

pre-adjudicado $ 42.310.212,41 (pesos cuarenta y dos millones tres-

cientos diez mil doscientos doce con 41/100 cvos) Declarar Fracasado 

el renglón 31 Declarar Desierto el renglón 42

1 día - Nº 554676 - $ 4637,50 - 23/9/2024 - BOE

NOTIFICACIONES

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento 

de Títulos en el expediente N° 0535-103118/2015 – SOSA, INES MA-

BEL - Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se trami-

ta la solicitud de inscripción de posesión, requerida por SOSA, INES 

MABEL D.N.I. N° 11.302.256 - Sobre un inmueble según declaración 

jurada y reporte parcelario de 600 metros 2, ubicado en Calle: Juan 

Díaz de Solís N° 980 C.P. 5800, Departamento: Río Cuarto, Localidad: 

Río Cuarto, lindando al Norte con lote 28 y 27, al Sur con cale Cata-

marca, al Oeste con lote 42 y al Este con calle Juan Díaz de Solís. 

Siendo el titular de la cuenta N° 24-05-0286924-9 (LTS 40 Y 41 MZ 

A), se cita al titular de la cuenta mencionada GONZALEZ, AGUSTINA 

y a los titulares registrales: AGUSTIN ANTONIO GONZALEZ, MAR-

TIN PURO GONZALEZ, RUFINO GONZALEZ, FLORES BIENVENIDO 

GONZALEZ, RAMON ADAN GONZALEZ, MARIA GERMANIA GON-

ZALEZ DE LECUMOGLIO, ANGELA AMELIA GONZALEZ DE LECU-

MOGLIO, JUANA CECILIA GONZALEZ DE BARRERA, GUILLERMINA 

COFIA GONZALEZ DE ALBERA Y CLAUDIA LILIANA GONZALEZ DE 

TORRES ( F° 55358/1976) y/o a quienes se consideren con derechos 

sobre el inmueble descripto precedentemente, para que en el plazo 

perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad Ejecutora 

(sita en calle Deán Funes N° 64- 3° Piso- Ciudad de Córdoba- Tel.: 

4342443) y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen 

pertinentes, bajo apercibimiento de proceder como lo establece el pri-

mer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA 

GABUTTI, Presidenta de la Unidad Ejecutora Cba. 07/03/2023. Art. 14, 

1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del titular regis-

tral en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde el 

diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, la UNI-

DAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, 

a través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 553861 - s/c - 27/9/2024 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

VISTO RESOLUCIÓN N° 2024/PRDSE-00001554 y Expediente N° 

0716-053637/2024 se notifica que se deja sin efecto la adjudicación 

del inmueble designado como Lote 7 de la Manzana 61 (ex Lote 7 de 

la Manzana 3) del denominado Barrio Ciudad Ampliación Ferreyra, 

ubicado en la ciudad de Córdoba, Departamento Capital, Provincia de 

Córdoba, realizada a favor de los Sres. Luis Alberto BANEGA (M.I. Nº 

18.496.656) y Graciela Irma FARÍAS (M.I. Nº 22.102.623), como así 

también cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otorga-

do en relación al inmueble detallado; y que se adjudica a favor de los 

Sres. Christian Alberto BANEGA (M.I. Nº 37.440.937) y Milena Gladys 

BANEGA (M.I. Nº 40.506.945) el inmueble identificado como Lote 7 

de la Manzana 61 (ex Lote 7 de la Manzana 3) del denominado Barrio 

Ciudad Ampliación Ferreyra, ubicado en la ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital, Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral Nº 

1101012623061007, Matrícula Nº 1776265.

5 días - Nº 554709 - s/c - 27/9/2024 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

VISTO RESOLUCIÓN N° 2024/PRDSE-00001562 y Expediente N° 0716-

052726/2024 se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble 

designado como Lote 14 de la Manzana 56 del denominado Barrio San 

Lorenzo - Ciudad Evita, ubicado en la ciudad de Córdoba, Departamento 

Capital, Provincia de Córdoba, realizada a favor de los Sres. Isabel Fa-

biana OLMEDO (M.I. Nº 20.872.564) y Adolfo David GONZALEZ (M.I. Nº 

22.775.208), como así también cualquier otro instrumento legal que pu-

diera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se adju-

dica a favor de la Sra. Marisa del Valle GUTIERREZ (M.I. Nº 16.742.280) 

el inmueble identificado como Lote 14 de la Manzana 56 del denomina-

do Barrio San Lorenzo - Ciudad Evita, ubicado en la ciudad de Córdoba, 

Departamento Capital, Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral Nº 

1101012606056014, Matrícula Nº 1283999.

5 días - Nº 554711 - s/c - 27/9/2024 - BOE



6BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXVII - Nº 191
CORDOBA, (R.A.) LUNES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

VISTO RESOLUCIÓN N° 016/2024 y Expediente N° 0716-019413/2021 

se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble desig-

nado como Lote 2 de la Manzana 44 (ex Lote 2 de la Manzana 8) del 

denominado Barrio Ciudad Ampliación Ferreyra, ubicado en la ciudad 

de Córdoba, Departamento Capital, Provincia de Córdoba, realizada 

a favor del Sr. Chistian Alberto Cuello (M.I. Nº 24.769.929) como así 

también cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otorgado 

en relación al inmueble detallado; y que se adjudica a favor de la Sra. 

Silvana Soledad Cardozo (M.I. Nº 31.222.401) el inmueble identificado 

como Lote 2 de la Manzana 44 (ex Lote 2 de la Manzana 8) del deno-

minado Barrio Ciudad Ampliación Ferreyra, ubicado en la ciudad de 

Córdoba, Departamento Capital, Provincia de Córdoba, Nomenclatura 

Catastral Nº 1101012623044002, Matrícula Nº 1776001.

5 días - Nº 554717 - s/c - 27/9/2024 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

VISTO RESOLUCIÓN N° 2024/PRDSE-00001556 y Expediente N° 0716-

053837/2024 se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble 

designado como Lote 11 de la Manzana 24 del denominado Barrio Ciudad 

Ampliación Cabildo, ubicado en la ciudad de Córdoba, Departamento Ca-

pital, Provincia de Córdoba, realizada a favor del Sr. Luis ALVAREZ (M.I. Nº 

92.014.654), como así también cualquier otro instrumento legal que pudiera 

haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se adjudica a 

favor del Sr. Víctor Hugo VILCHEZ (M.I. Nº 36.354.250), el inmueble iden-

tificado como Lote 11 de la Manzana 24 del denominado Barrio Ciudad 

Ampliación Cabildo, ubicado en la ciudad de Córdoba, Departamento Ca-

pital, Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral Nº 1101013125024011, 

Matrícula Nº 1304687.

5 días - Nº 554719 - s/c - 27/9/2024 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

VISTO RESOLUCIÓN N° 2024/PRDSE-00001561 y Expediente N° 0716-

053832/2024 se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble 

designado como Lote 7 de la Manzana 34 del denominado Barrio 29 de Mayo 

- Ciudad de los Cuartetos, ubicado en la ciudad de Córdoba, Departamento 

Capital, Provincia de Córdoba, realizada a favor de la Sra. Vanina Soledad RA-

MALLO (M.I. Nº 31.082.700), como así también cualquier otro instrumento legal 

que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se rati-

fique la adjudica a favor del Sr. Leopoldo Daniel JUÁREZ (M.I. Nº 23.794.346) 

el inmueble identificado como Lote 7 de la Manzana 34 del denominado Ba-

rrio 29 de Mayo - Ciudad de los Cuartetos, ubicado en la ciudad de Córdo-

ba, Departamento Capital, Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral Nº 

1101011710034007, Matrícula Nº 1340804.

5 días - Nº 554723 - s/c - 27/9/2024 - BOE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

VISTO RESOLUCIÓN N° 2024/PRDSE-00001567 y Expediente N° 0716-

053609/2024 se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble 

designado como Lote 15 de la Manzana 40 del denominado Barrio 29 de Mayo 

- Ciudad de los Cuartetos, ubicado en la ciudad de Córdoba, Departamento 

Capital, Provincia de Córdoba, realizada a favor de los Sres. Julia Elisa VILLA-

RREAL (M.I. Nº 25.758.515) y José Luis MONSERRAT (M.I. Nº 24.073.400), 

como así también cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otor-

gado en relación al inmueble detallado; y que se adjudica a favor de los Sres. 

Emanuel Fabricio SEGOVIA (M.I. Nº 33.690.233) y Dionella Talia ANTUNEZ 

(M.I. Nº 41.877.710) el inmueble identificado como Lote 15 de la Manzana 40 del 

denominado Barrio 29 de Mayo - Ciudad de los Cuartetos, ubicado en la ciudad 

de Córdoba, Departamento Capital, Provincia de Córdoba, Nomenclatura Ca-

tastral Nº 1101011710040015, Matrícula Nº 1340857.

5 días - Nº 554724 - s/c - 27/9/2024 - BOE


